
číslo smlouvy objednatele: číslo smlouvy poskytovatele: 23-031 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: Pardubický kraj 

se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: 

vedoucí Odboru majetkového, stavebního řádu a investic Krajského úřadu 

IČ: 70892822 
DIČ: CZ70892822 
 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Poskytovatel: GMtech s.r.o. 

se sídlem: Michelská 29/6, 140 00 Praha 4 

zastoupený: Ing. Stanislav Madron, na základě plné moci 

IČ: 02006154 

DIČ: CZ02006154 

bankovní spojení: 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C,  

vložka 300202 

 

na straně druhé (dále jen „poskytovatel”) 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1. Předmětem plnění poskytovatele je zajištění digitálních dat katastru nemovitostí ve 

správě Českého úřadu zeměměřického a katastrálního (dále jen „ČÚZK“) v rozsahu 

dat podle požadavků Objednatele. Data budou primárně určena pro využití 

v informačních systémech, které řeší správu, údržbu a majetkoprávní řešení 

investičních akcí na silnicích II. a III. tříd ve vlastnictví objednatele. 

2.2. Objednatel má nárok na bezplatné poskytnutí údajů katastru nemovitostí v územním 

rozsahu Pardubického kraje. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat předmět plnění s potřebnou péčí, řádně a včas, 

dle podmínek této smlouvy. 

 

3. VÝCHOZÍ STAV, POPIS SLUŽBY 

3.1. Objednatel má oprávněný zájem pracovat s údaji katastru nemovitostí, vč. osobních 

údajů, které jsou v katastrálních datech obsažena. Osobními údaji jsou myšleny data 

a informace charakteru osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského Parlamentu a 



Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů („GDPR“). 

3.2. Pro účel identifikace příjemce údajů katastru nemovitostí objednatel disponuje platnými 

přihlašovacími údaji do webových služeb dálkového přístupu k údajům katastru 

nemovitostí (dále jen „WSDP“). Přihlašovací údaje WSDP předá objednavatel 

poskytovateli, který je použije při tzv. odhashování anonymizovaných údajů katastru 

nemovitostí. 

3.3. Pro každou jednotlivou žádost objednatele o údaje z katastru nemovitostí zažádá 

poskytovatel u správce katastrálních dat ČÚZK o udělení souhlasu s šířením údajů 

katastru nemovitostí v elektronické podobě a o bezúplatné poskytnutí údajů katastru 

nemovitostí k šíření (dále jen „Souhlas“). Žádosti o údaje z katastru nemovitostí budou 

vznikat primárně automaticky v informačních systémech podle čl. 2.1.  

3.4. Objednatel si je vědom, že každý Souhlas je ze strany ČÚZK posuzován zvlášť. Bez 

uděleného Souhlasu nebude žádost objednatele o údaje katastru nemovitostí úspěšně 

vyřízena. 

3.5. Na základě uděleného Souhlasu a vystavení anonymizovaných dat KN na serverech 

ČÚZK, provede poskytovatel deanonymizaci dat KN prostřednictvím služby ČÚZK 

CtiOS, pro jejíž použití užije poskytovatel přihlašovací údaje objednatele ke službě 

WSDP poskytnuté objednatelem podle čl. 3.2. Poskytovatel dále data KN doplní o 

geometrická data zveřejněná na serverech ČÚZK services.cuzk.cz. Obdržená data 

poskytovatel automatizovanými prostředky předá informačním systémům podle čl. 2.1. 

3.6. Objednatel bere na vědomí, že výpadek či nedostupnost aplikací a služeb ČÚZK, 

kterými jsou aplikace pro přijetí žádosti o Souhlas, služba CtiOS pro deanonymizaci 

hash řetězců osobních údajů fyzických osob a služby serveru services.cuzk.cz pro 

získání geometrických dat jsou překážkou v provozu Služby, která je mimo sféru vlivu 

provozovatele, a za kterou provozovatel nenese odpovědnost. 

3.7. Objednatel bere na vědomí, že je poskytovatelem obdržené údaje z katastru 

nemovitostí jsou uloženy a zpracovány na serverech umístěných v hostingovém centru 

provozovaném společností Master Internet, s.r.o., Jiráskova 21, 602 00 Brno, IČO: 

26277557, zapsanou v obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

č. 41160. 

 

4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Osoby zmocněné zastupovat OBJEDNATELE: 

ve věcech technických:

ve věcech smluvních: I

4.2. Osoby zmocněné zastupovat POSKYTOVATELE: 

ve věcech technických

ve věcech smluvních: I



5. POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB, PŘEDÁVÁNÍ VÝSLEDKŮ, TERMÍNY PLNĚNÍ 

5.1. Smluvní strany ujednávají, že poskytovatel bude poskytovat služby spočívající 

v zajištění digitálních dat katastru nemovitostí ve správě ČÚZK po dobu účinnosti této 

smlouvy. 

5.2. Místem plnění se ujednává sídlo objednatele. 

5.3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 22. 8. 2027. 

5.4. Poskytovatel se zavazuje požádat o Souhlas dle čl. 3.3 smlouvy nejpozději do dvou 

pracovních dnů od obdržení automatické žádosti o data z informačních systémů. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že doba na vyslovení souhlasu s šířením dat KN na 

základě žádosti o šíření dat KN podané poskytovatelem, není na straně ČÚZK, který 

souhlas uděluje, pevně stanovena. 

5.6. Poskytovatel se zavazuje, že nejpozději do dvou pracovních dnů provede činnosti dle 

čl. 3.5. 

5.7. Termíny plnění poskytovatele dle čl. 5.4 a 5.6 se v případě nedostupnosti potřebných 

služeb ČÚZK prodlužují o dobu nedostupnosti těchto služeb. 

 

6. CENA SLUŽEB, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena za poskytování služeb se sjednává ve výši 2 000,- Kč bez DPH (slovy: dva tisíce 

korun českých) za každý kalendářní měsíc, ve kterém poskytovatel odeslal alespoň 

jednu žádost o údaje katastru nemovitostí pro objednatele. 

6.2. Sjednanou cenu uhradí objednatel na základě fakturace poskytovatele. Poskytovatel 

bude po dobu trvání smlouvy fakturovat za kalendářní rok zpětně, v posledním roce 

platnosti smlouvy do 30 dnů od jejího skončení. Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů 

od doručení daňového dokladu objednateli. 

6.3. Faktura - daňový doklad musí obsahovat tyto náležitosti: číslo, název a sídlo 

objednatele a poskytovatele, označení peněžního ústavu a bankovního účtu, na který 

má být cena za dílo uhrazena, cenu díla včetně rozlišení DPH a den zdanitelného 

plnění. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude přehled poskytnutého 

plnění v jednotlivých kalendářních měsících. Objednatel je oprávněn vrátit před 

vypršením lhůty splatnosti bez provedení úhrady fakturu, která má obsahové nebo 

formální vady. Vady faktury sdělí objednatel poskytovateli při jejím vrácení. Nová nebo 

opravená faktura má novou lhůtu splatnosti v trvání sjednaném v bodu 6.2 smlouvy. 

6.4. Poskytovatel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně 

v případě, že bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude 

požadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) 

zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



6.5. V případě dílčího plnění bude postupováno v souladu s § 21 odst. 8 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6.6. Zálohy nebudou poskytovány. V ceně sjednané dle tohoto článku jsou zahrnuty 

všechny náklady, které poskytovateli v souvislosti s prováděním díla vzniknou. 

 

7. SPOLUPRÁCE, ODPOVĚDNOST 

7.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 

pro řádné plnění této Smlouvy. 

7.2. Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za újmu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného pokynu, který obdržela od druhé Smluvní strany. 

7.3. Poskytovatel není odpovědný za újmu způsobenou poruchou, nefunkčností či 

nedostupností systémů a datových sad, které nemá ve svém vlastnictví nebo pod 

kontrolou. Poskytovatel není odpovědný za újmu způsobenou poruchou nebo 

nefunkčností hostingové platformy v důsledku porušení podmínek hostingu ze strany 

poskytovatele hostingu. Poskytovatel není odpovědný za prokazatelně pozdní dodání 

katastrálních dat ze strany ČÚZK a za nefunkčnost potřebných služeb ČÚZK. 

Prokázání naplnění uvedených liberačních důvodů je povinností poskytovatele. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Pokud v této smlouvě není výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy smluvních stran 

českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

Na plnění, vč. ustanovení o jeho vadách a nárocích z nich, se přiměřeně užije zákonná 

úprava smlouvy o dílo. 

8.2. Případné spory mezi smluvními stranami se tyto zavazují odstranit přednostně 

jednáními, která se uskuteční v dohodnutém místě do 10 dnů od doručení písemné 

výzvy kterékoliv ze smluvních stran. Nedohodnou-li se smluvní strany na řešení sporné 

otázky, je oprávněna kterákoliv ze smluvních stran obrátit se na soud. Pro tento případ 

sjednávají smluvní strany místní příslušnost věcně příslušného soudu v sídle 

objednatele. 

8.3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených 

v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

8.4. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné, a musí být 

prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. Pro případ pochybností se smluvní 

strany dohodly, že odstoupení od smlouvy je druhé smluvní straně doručeno nejpozději 

uplynutím tří dnů od jeho prokazatelného odeslání. 



8.5. Odstoupení od smlouvy nabude účinnosti dnem, kdy písemný projev vůle smluvní 

strany obsahující sdělení o odstoupení od smlouvy, bude prokazatelně doručen druhé 

smluvní straně. 

8.6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 

stran. 

8.7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými statutárními zástupci všech smluvních stran. 

8.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé má platnost originálu. Každá 

smluvní strana po podepsání smlouvy obdrží jedno vyhotovení. 

8.9. Smluvní strany ujednávají s ohledem na skutečnost, že objednatel je povinným 

subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, že 

uveřejní text této smlouvy v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. 

Uveřejnění zajistí objednatel. Obsah smlouvy nepovažuje žádná ze smluvních stran 

za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. V uveřejněném textu 

smlouvy budou anonymizovány osobní údaje. 

8.10. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, 

prosté omylu a na důkaz toho připojují své podpisy. 

8.11. Poskytovatel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 

práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.12. Smluvní strany vylučují použití první věty ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku. 

Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným 

ustanovením zákona. 

 

Za poskytovatele:     Za objednatele: 

 

datum dle elektronického podpisu        

   

 

 

 

………………………………                ………………………………. 

GMtech s.r.o.      Pardubický kraj 

Ing. Stanislav Madron     

na základě plné moci     

 

 

  



Příloha č.1 

 

Postup pro zřízení účtu WSDP 

 

Přístup do WSDP (webové služby dálkového přístupu) si musí zřídit uživatel aplikace, GMtech s.r.o. 

zřízení tohoto přístupu nezajišťuje. Bližší podrobnosti o WSDP jsou k dispozici ZDE 

[https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Dalkovy-pristup/Webove-sluzby-

dalkoveho-pristupu.aspx] 

Postup: 

8.12..1. Je potřeba mít zřízený účet ke standardnímu (firemnímu) dálkovému přístupu k údajům katastru 

nemovitostí. Pokud ho společnost zřízený nemá, je nutné jej bezplatně založit. 

8.12..2. Pro přístup k WSDP je nutné vyplnit formulář ke stažení ZDE 

[https://www.cuzk.cz/getattachment/981ecffd-470c-4983-8c85-07af058c214b/Bezny-

(platici).aspx], a odeslat ho na ČÚZK (lze podat přes datovou schránku). 

8.12..3. Na základě odeslané žádosti dojde za cca 2-3 týdny zpráva do datové schránky o zřízení účtu a 

kontaktní osobě uvedené v žádosti, dojdou na email další instrukce k zprovoznění účtu. 

Doporučujeme jako kontaktní osobu zvolit toho, kdo bude se Službou aktivně pracovat – uživatele 

aplikace. 

 

 
Upozorňujeme, že WSDP není běžný účet ke službám dálkového přístupu (který již nejspíše máte), 
ale jeho nadstavba pro přístup k webovým službám. Nutnou podmínkou pro získání účtu k webovým 
službám dálkového přístupu, je mít zřízený standardní účet k dálkovému přístupu do KN. 
 
Jako kontaktní osobu pro účet WSDP uveďte osobu, která bude uživatelem Služby. 
 

 

  

https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Dalkovy-pristup/Webove-sluzby-dalkoveho-pristupu.aspx
https://www.cuzk.cz/getattachment/981ecffd-470c-4983-8c85-07af058c214b/Bezny-(platici).aspx


Příloha č.2 Plná moc Stanislav Madron 




